
DECRETO Nº. 26.283, DE 12/06/2013.  
 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE DE ARACRUZ/ES 
(COMMA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.  

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes representantes 
das indústrias sediadas no Município, nos termos do Art. 2º, XIII, do Decreto Municipal nº. 
22.324/2011, para composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Aracvruz/ES 
(COMMA): 

 
Indústrias 

Titular Margareth Marinato Nunes 
Suplente Charles Eduardo de Fraga Ferreira 

 
Art. 2º Os serviços prestados pelos membros nomeados por força deste 

Decreto são considerados de relevância pública e sem ônus para os cofres públicos, não 
gerando quaisquer direitos ou vantagens pecuniárias. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Junho de 2013.  

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


